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Till årsstämman i BoråsBorås TME AB
Organisationsnummer 556784-7719

Granskningsrapport för år 2022

Jag – Thomas Gustafsson - av Kommunfullmäktige i Borås Stad utsedd lekmannarevisor i 
BoråsBorås TME AB - har granskat bolagets verksamhet under år 2022.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och god revisionssed i kommunal verksamhet. 
Granskningen har utgått från bedömning av risk och väsentlighet. Jag har samarbetat med 
bolagets auktoriserade revisor och nyttjat sakkunnigt biträde från Borås Stads Revisionskontor 
i min granskning.

Jag bedömer att BoråsBorås TME AB:s verksamhet har bedrivits på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Den interna kontrollen bedöms som tillräcklig.

Granskningsresultat specificeras i granskningsredogörelse för BoråsBorås TME AB 2022.

BORÅS 2023-02-20

Thomas Gustafsson
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Till styrelsen för BoråsBorås TME AB

Granskningsredogörelse för år 2022
Enligt aktiebolagslagen 10 kap 3 § ska lekmannarevisorerna i den omfattning som följer av god 
revisionssed granska om bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredsställande sätt, samt om bolagets interna kontroll är tillräcklig.

Revisionskontoret i Borås Stad har biträtt lekmannarevisorn vid granskning av bolaget och upp-
rättandet av granskningsredogörelsen. Granskningsredogörelsen är riktad till styrelsen och utgör 
en rapportering av väsentliga iakttagelser, avvikelser och bedömningar. Granskningsredogörelsen 
utgör underlag för den granskningsrapport som lekmannarevisorn enligt lagstiftningen 
ska upprätta och som ska biläggas bolagets årsredovisning och behandlas på årsstämman. 
Granskningsrapporten bygger på en samlad bedömning av resultatet från den grundläggande 
granskningen och eventuella fördjupade granskningar som berör bolaget.

Granskningen tar sin utgångspunkt i lagstiftning, SKR:s God revisionssed samt Skyrevs och 
Starevs rekommendationer, med specificering utifrån en bedömning av risk och väsentlighet för 
bolaget. Åtgärder i förhållande till iakttagelser i föregående års granskning bedöms.

Väsentliga iakttagelser
BoråsBorås TME ägs till 91 % av Borås Stadshus AB och till 9 % av Borås Näringsliv ekonomiska 
förening.

Bolaget har under 2022 fått i uppdrag från Kommunfullmäktige att arbeta med tryggheten 
i centrala Borås. Bolaget har under året påbörjat arbetet och anställt en stadslivssamordnare. 
Samordnaren ska arbeta enligt modellen effektiv samordning för trygghet (EST). Arbetet är 
enligt bolaget i linje med bolagets affärsplan.

Bolaget finansierar sedan lång tid tillbaka sommartorsdagar i samverkan med centrumbolaget 
Borås City. Arrangemanget kunde inte genomföras under 2021 med anledning av pandemin. 
Under 2022 har evenemanget åter genomförts med ett nytt koncept.

Bolagets styrelse har under året fokuserat på bolagets inriktning och mål för 2022 och framåt. 
Bolaget har under året arbetat enligt en ny affärsplan. Affärsplanen innebär bl.a. att bolaget ska 
gå från produktfokus till marknadsdrivet bolag med strategisk kommunikation och strategiska 
val/satsningar på evenemang. Affärsplanen är även anpassad efter förändringen i bolagets 
ägardirektiv från 2019. Affärsplanen omfattar nu både invånare och besökare till Borås.

BoråsBorås TME AB har under året arbetat med att konceptualisera och marknadsföra 
Destination Sjuhärad. Detta på uppdrag av deltagande Sjuhäradskommuner och Sjuhärads 
kommunalförbund. Arbetet handlar om att marknadsföra regionen Sjuhärad som en enad plats.

Bolaget har under året marknadsfört Kulturnämndens arrangemang Borås Bright Art. Bolaget 
har även arbetat med sitt varumärke No Limit. Arbetet syftar mot att framöver ev. genomföra 
nya typer av arrangemang inom ramen för varumärket.

Ett nytt platsvarumärke för Borås har arbetades fram av bolaget tillsammans med övriga Staden, 
näringslivet och akademin under 2021. BoråsBorås TME har under 2022 påbörjat arbetet med 
ett nytt digitalt koncept med utgångspunkt bl.a. i platsvarumärket.
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Pandemin orsakade under 2020 och 2021 svårigheter för bolaget att bedriva arbetet med möten, 
arrangemang och att marknadsföra Borås. Under 2022 har både mötes- och hotellnäringen åter-
hämtat sig enligt bolaget. Bl.a. är antalet gästnätter i Borås under 2022 fler än före pandemin. 
Bolaget anger i sin årsredovisning att det behövs investeringar i nya hotellanläggningar för att 
kunna fortsätta en ökad utveckling.

BoråsBorås TME har under 2022 tillsammans med Akademiplatsen AB och Kulturförvaltningens 
textilmuseum utvecklat besöksservice i Textile Fashion Center. Besöksservicen samordnar nu 
reception, muséebutik och vissa turistbyråfunktioner på samma plats.

VD har under året också varit VD för Akademiplatsen AB. Styrelsen har under året rekryterat 
en ny VD som tillträder under våren 2023.

I juni 2022 gjordes en politisk överenskommelse om att slå samman delar av Akademiplatsen 
AB:s verksamhet med BoråsBorås TME.1 Förvaltningen av Borås Kongress ska gå över till 
IBAB:s dotterbolag Eolus 6 AB. Personalen i Akademiplatsen AB har under hösten flyttats över 
till BoråsBorås TME. Genom beslutet kommer även förvaltning och kostnader när det gäller 
den s.k. ”gula zonen” i Textile Fashion Center att flyttas över till bolaget. Kostnader för personal 
och Textile Fashion Center kommer att f lyttades över till BoråsBorås TME från och med  
årsskiftet 2023. Sammanslagningen har medfört en omställning för bolaget. Bolaget får genom 
sammanslagningen ett vidgat uppdrag till 2023. Bolagets styrelse och VD har under hösten 
arbetat tillsammans med Borås Stadshus AB, Akademiplatsen AB och IBAB med att planera 
och genomföra bolagssammanslagningen.

Ekonomi
Bolagets ekonomiska resultat för 2022 är ett underskott om 18,8 mnkr efter finansiella poster (budget: 
underskott 19,2 mnkr efter tilläggsuppdrag gällande trygghetsarbete). Kommunfullmäktige har 
fastställt ett resultatkrav för året. Underskottet i bolaget ska uppgå som lägst till 19,2 mnkr före 
koncernbidrag. Bolaget uppnår Kommunfullmäktiges resultatkrav.

Kommunstyrelsen föreslår att bolaget erhåller 18,8 mnkr i koncernbidrag från Borås Stadshus 
AB för 2022.

Med anledning av planerad överlåtelse av verksamhet mellan bolagen Akademiplatsen AB, 
Eolus 6 AB och BoråsBorås TME AB har Borås Stadshus AB, tillsammans med berörda bolag, 
genomfört en utredning av skattekonsekvenser som de planerade verksamhetsöverlåtelserna kan 
föra med sig. Genomlysningen innebar bl.a. att en fördjupad utredning omkring momsfrågor 
behövde genomföras. Båda utredningarna har genomförts av en konsult under 2022.

Intern kontroll
Styrelsen har ansvar för den interna kontrollen i bolaget. Enligt Borås Stads regler för intern 
kontroll ska styrelsen genomföra riskanalys, upprätta planer för och genomföra uppföljning av 
den interna kontrollen. Bolaget ska också anta regler och anvisningar för intern kontroll.

Styrelsen har genomfört en egen riskanalys för 2022 som identifierade 39 risker. Planen för intern 
kontroll 2022 beslutades av styrelsen 14 oktober 2021. Beslutet finns dock inte upptaget i 
styrelsens protokoll. Planen omfattade åtta kontrollmoment. Samtliga kontrollmoment kommer 
att avrapporterats till styrelsen i februari 2023. Styrelsen har 17 juni 2021 antagit regler och 
anvisningar för intern kontroll.

1 Överenskommelse rörande vissa frågor för mandatperioden 2023-01-01 – 2026-12-31, 2022-06-13
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Bevakningsområden
Lekmannarevisorn har under året särskilt följt bolagets arbete med inriktning och mål från 2022, 
No Limit och övertagande av verksamhet.

Fördjupade granskningar
Centralt tillkommande kostnader i de kommunala bolagen
Första revisorsgruppen och lekmannarevisorerna har under 2022 genomfört en fördjupad granskning 
av centralt tillkommande kostnader i de kommunala bolagen. Projektet syfte är att kartlägga vilka 
centralt tillkommande kostnader som finns för Borås Stads kommunala bolag. Granskningen 
syftar även till att bedöma om hanteringen är ändamålsenlig och effektiv.

De centralt tillkommande kostnaderna för Borås Stads bolag omfattar, sett till respektive bolag, 
mindre betydande belopp årligen. Detta medför att effekterna av de brister som framkommer i 
granskningen inte är omfattande.

Första revisorsgruppens och lekmannarevisorernas bedömning är att de förhållanden som 
framkommer i granskningen innebär avsteg från det gemensamma ägardirektivets krav när det 
gäller formell styrning av bolagen. Förhållandena bedöms innebära att intern styrning och kontroll 
inom området inte är tillräcklig. Avsaknad av central uppföljning, överblick och samordning 
medför att Kommunstyrelsens uppsikt inom området bedöms som bristfällig.

Första revisorsgruppen och lekmannarevisorernas bedömning är att Kommunstyrelsen behöver 
säkerställa att det finns formella beslut av Kommunfullmäktige eller Kommunstyrelsen när det 
gäller samtliga obligatoriska kostnader som fördelas till Borås Stads bolag. Kommunstyrelsen, 
berörda nämnder och styrelserna i respektive bolag behöver säkerställa att skriftliga avtal upprättas 
som omfattar de tjänster som köps av, eller tillhandahålls till, bolagen. Kommunstyrelsen behöver 
även säkerställa en tillräcklig uppsikt inom området.

Kommunstyrelsen, berörda nämnder och bolagsstyrelser behöver därutöver säkerställa att hante-
ringen av de centralt tillkommande kostnaderna är förenliga med lagen om offentlig upphandling.

Föregående års granskning
Inga kvarstående noteringar från föregående års granskning.

BEDÖMNING
BoråsBorås TME AB har under året bedrivit arbetet i linje med de mål för verksamheten som anges 
i bolagets ägardirektiv. Bolaget uppnår det resultatkrav som fastställts av Kommunfullmäktige.

Bedömningen är att bolaget bedriver verksamheten i enlighet med det kommunala ändamålet 
och den kommunala kompetensen. Den interna kontrollen bedöms som tillräcklig. Styrelsen 
behöver dokumentera sina beslut om riskanalys och plan för intern kontroll i protokoll.

Andreas Ekelund
Lekmannarevisorns biträde
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